1

ПРОТОКОЛ № 89
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Саморегулируемой организации некоммерческое партнерство

«Профессиональное объединение энергоаудиторов»

Место проведения заседания: г. Москва
Дата проведения заседания: 29 сентября 2014 г.
Форма проведения заседания: заочная

Участвовали члены Совета СРО НП «ПОЭ»:
1) Макуха Сергей Петрович;
2) Горяев Виктор Васильевич;
3) Огородников Дмитрий Дмитриевич;
4) Михайлов Василий Васильевич;
5) Темников Юрий Николаевич;
6) Лаврухин Константин Александрович;
7) Шелюг Станислав Николаевич;
8) Чемоданов Владимир Ильич;
9) Аникеев Сергей Дмитриевич;
10) Воротницкий Валерий Эдуардович.

Приглашены:
Попов К. В. –директор СРО НП «ПОЭ»,
Мусиенко А. А. – председатель СПК СРО НП «ПОЭ».

Кворум имеется: из 10 членов Совета СРО НП «ПОЭ» участвуют в заседании 10.

Председательствующий заседания: Председатель Совета СРО НП «ПОЭ»
                                                                 Макуха Сергей Петрович.

Секретарем заседания избрали:  Мусиенко Андрея Андреевича (единогласно).

Повестка заседания:

1. Внесение изменений в положение о компенсационном фонде СРО НП «ПОЭ».
2. Утверждение Стандарта раскрытия информации о деятельности  СРО НП

«ПОЭ».
3. Утверждение  Стандарта раскрытия информации о деятельности членов СРО

НП «ПОЭ».

По вопросу № 1  повестки заседания: «Внесение изменений в положение о
компенсационном фонде СРО НП «ПОЭ»:

Слушали: Попова К. В., который информировал, что в соответствии с
изменениями, внесенными в Федеральный закон № 261-ФЗ «Об энергосбережении…»
(пункт 5.4 части 5 статьи 15) СРО НП «ПОЭ» и его член, проводивший энергетическое
обследование несут солидарную ответственность перед лицом, заказавшим проведение
энергетического обследования, за убытки, причиненные вследствие недостатков
оказанных услуг по энергетическому обследованию. Попов К. В. предложил исключить
слово «Субсидиарной» из текста положения о компенсационном фонде СРО НП «ПОЭ».

Обсудили: сообщение Попова К. В.

	89_Протокол заседания Совета СРО НП ПОЭ N 89 от 29.09.2014
	001